



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार की संस्था)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)



पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, एक्शन एरिया I,
ब्लॉक - सीएफ, न्यू टाउन, पश्चिम बंगाल - 700156
Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, Action Area I.
Block - CF, New Town, West Bengal - 700156
सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GO1027958

संदर्भ: जेसीआई/एचओ/पर्स./परिपत्र/2025-26/अक्टूबर-3

दिनांक: 22.10.2025

परिपत्र

यह पत्र केंद्रीय सतर्कता आयोग द्वारा 27 अक्टूबर 2025 से 2 नवंबर 2024 तक "सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2025 मनाने" पर जारी परिपत्र संख्या: 06/09/25, पत्राचार संख्या: 025/VGL/047, दिनांक: 10.09.2025 के संदर्भ में है (इसकी प्रति संलग्न है)। इस वर्ष के सतर्कता जागरूकता सप्ताह का विषय "सतर्कता: हमारी साझा जिम्मेदारी" है।

- उपर्युक्त परिपत्र के अनुपालन में निगम के मुख्यालय, क्षेत्रीय कार्यालयों और विभागीय क्रय केंद्रों पर "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" मनाया जाएगा। "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" का आयोजन 27.10.2025 को सुबह 11:00 बजे सत्यनिष्ठा शपथ लेने के साथ शुरू होगा।
- श्री कौशिक रक्षित (निदेशक वित्त) मुख्यालय में कार्यरत सभी कर्मचारियों को शपथ दिलाएंगे। क्षेत्रीय प्रबंधक और जिला नियोजन समिति के प्रभारी क्रमशः क्षेत्रीय कार्यालयों और जिला नियोजन समितियों के कर्मचारियों को शपथ दिलाएंगे।
- सभी कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे सीवीसी वेबसाइट (www.cvc.gov.in) पर जाकर ई-प्रतिज्ञा लें तथा जेसीआई के हितधारकों और आम नागरिकों को भी ऐसा करने के लिए प्रोत्साहित करें।
- "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" की थीम "सतर्कता: हमारी साझा जिम्मेदारी" वाला बैनर निगम के सभी स्थानों, अर्थात् मुख्यालय, क्षेत्रीय कार्यालयों और जिला पोस्टल पदाधिकारियों पर प्रदर्शित किया जाएगा।
- "सतर्कता जागरूकता सप्ताह" के दौरान, प्रत्येक क्षेत्र को "ईमानदारी और भ्रष्टाचार के विरुद्ध संघर्ष" के मुद्दे पर एक ग्राम सभा आयोजित करनी होगी, जिसमें ग्राम सभा के प्रमुख/सरपंच, स्वयं सहायता समूह, मनरेगा के कार्यकर्ता, किसान, छात्र और आम नागरिक जैसे सभी हितधारकों को आमंत्रित किया जाएगा।
- क्षेत्रों को अपने स्कूल में विद्यार्थियों के लिए प्रश्नोत्तरी/नारा लेखन/वाद-विवाद/भाषण/चित्रकला/निबंध लेखन आदि प्रतियोगिता आयोजित करनी होगी।
- निगम के कर्मचारियों के लिए प्रश्नोत्तरी/नारा लेखन/वाद-विवाद/भाषण/निबंध लेखन/प्रतियोगिताएँ सभी क्षेत्रों में आयोजित की जानी हैं।

जारी...

टेलीफोन / Telephone : 91 33 2252 1771 / 6720

ई-मेल / E-mail : jci@jcimail.in | वेबसाइट / Website : www.jutecorp.in



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार की संस्था)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)



पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, एक्शन एरिया I,
ब्लॉक - सीएफ, न्यू टाउन, पश्चिम बंगाल - 700156
Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, Action Area I.
Block - CF, New Town, West Bengal - 700156
सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GO1027958

8 क्षेत्रों में आयोजित सभी गतिविधियों को रिकॉर्ड किया जाना है और चयनित तस्वीरें/मीडिया क्लिप (हार्ड और सॉफ्ट कॉपी) मुख्यालय स्थित सतर्कता अनुभाग में जमा की जानी हैं। उक्त गतिविधियों की रिपोर्ट सीवीसी द्वारा जारी परिपत्र में दिए गए प्रारूप में प्रस्तुत की जानी हैं, जो इस परिपत्र के साथ संलग्न है। सभी प्रस्तुतियाँ 10 नवंबर 2025 तक सतर्कता अनुभाग में जमा की जानी हैं।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

संदीपा सेन दत्ता
22.10.2025

संदीपा सेन दत्ता
(मुख्य प्रबंधक, मानव संसाधन)

प्रतिलिपि:-

1. निदेशक (वित्त) सचिवालय - सूचनार्थ निदेशक (वित्त)
2. मुख्य सतर्कता अधिकारी
3. महाप्रबंधक (कार्य/संचालन)
4. उप महाप्रबंधक (वित्त)
5. मुख्य प्रबंधकों
6. वरिष्ठ प्रबंधकों
7. प्रबंधकों
8. उप प्रबंधकों
9. सहायक प्रबंधकों
10. निगम के सभी कर्मचारी
11. सभी क्षेत्रीय कार्यालय/क्षेत्रीय कार्यालय
12. सूचना पट्ट/गार्ड फ़ाइल/वेबसाइट



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार की संस्था)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)



पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, एक्शन एरिया I,
ब्लॉक - सीएफ, न्यू टाउन, पश्चिम बंगाल - 700156
Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, Action Area I.
Block - CF, New Town, West Bengal - 700156
सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GO1027958

Ref: JCI/HO/Pers./Cir/2025-26/Oct-3

Date: 22.10.2025

CIRCULAR

This has reference to the circular number: 06/09/25 bearing correspondence number: 025/VGL/047 dated: 10.09.2025 on "Observance of Vigilance Awareness Week 2025" from 27th of October 2025 to 2nd November 2024 issued by Central Vigilance Commission (copy is enclosed herewith). The theme of this year's Vigilance Awareness Week is "Vigilance: Our Shared Responsibility".

1. In compliance with the above-mentioned circular "Vigilance Awareness Week" will be observed at Head Office, Regional Offices and Departmental Purchase Centers of the Corporation. The observance of the "Vigilance Awareness Week" will commence with the taking of the integrity pledge on 27.10.2025 at 11:00 AM
2. Shri Kaushik Rakshit (Director Finance) will administer the pledge to all the employees stationed at Head Office. The Regional Managers and the DPC in-charges will administer the pledge to the employees of the Regional Offices & DPCs respectively.
3. All employees are requested to take e-pledge by visiting the CVC website (www.cvc.gov.in) and encourage the stakeholders of JCI and common citizens to do the same.
4. Banner with the theme of the "Vigilance Awareness Week" which is "Vigilance: Our Shared Responsibility" is to be displayed at all the locations of the Corporation i.e. at Head Office, Regional Offices and DPCs
5. During the "Vigilance Awareness Week" each Region will have to conduct one Gram Sabha on the issue of "Integrity and Fight against Corruption", by inviting all stakeholders such as Head of Gram Sabha/Sarpanch, Self Help Groups, workers of MGNREGA farmers, students and common citizens.
6. The Regions will have to conduct a quiz/slogan writing/ debate/ elocution/ painting/ essay writing etc. competition for the students at a school.
7. Quiz/slogan writing/debate/elocution/essay writing/ competitions for the employees of the Corporation are to be conducted in all Regions.

Cont...

टेलीफोन / Telephone : 91 33 2252 1771 / 6720

ई-मेल / E-mail : jci@jcimail.in | वेबसाइट / Website : www.jutecorp.in

[Handwritten signature]



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार की संस्था)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)



पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, एक्शन एरिया I,
ब्लॉक - सीएफ, न्यू टाउन, पश्चिम बंगाल - 700156
Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, Action Area I,
Block - CF, New Town, West Bengal - 700156
सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GO1027958

8. All the activities conducted in the Regions are to be recorded and selected photographs/media clips both (hard & soft copy) are to be submitted to the Vigilance Section at Head Office. The reports of the said activities are to be submitted in the format provided in the circular issued by CVC which is enclosed with this circular. All submissions are to be made to the Vigilance Section within 10th of November 2025.

This is issued with the approval of the competent authority.

Sandipa Sen Dutta
22/10/2025
Sandipa Sen Dutta
(Chief Manager HR)

Copy To:-

1. D(F)'s Secretariat-For information to D(F)
2. CVO
3. GM (O/M)
4. DGM (Finance)
5. Chief Managers
6. Seniors Managers
7. Managers
8. Deputy Managers
9. Assistant Managers
10. All employees of the Corporation
11. All RO/RLDs
12. Notice Board/Guard File/Website